
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  
Numero 26 in data 17-05-2024

 
 
Oggetto: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 08/09 GIUGNO 2024
- DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI
PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE CON
LISTE E CANDIDATURE.
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di Maggio alle ore 10:30 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO (***) X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO (***) X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti  2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario Comunale
Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020.
 



 
LA GIUNTA COMUNALE

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 23 in data 08.05.2024, esecutiva, con la quale
sono stati individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propa
ganda da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione del
CONSIGLIO COMUNALE E DEL SINDACO con liste e candidature;

 

Viste le decisioni della Sottocommissione Elettorale Circondariale in ordine alla ammissione delle
liste e delle collegate candidature a Sindaco presentate e al numero definitivo loro assegnato;

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive
modificazioni; Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno;
Con voto unanime;

D E L I B E R A

1)  di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni
di ml. 2 di altezza per ml.2 di base;
2)   di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.2 (due) distinte sezioni aventi le dimensioni
di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da
sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;
3)    di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine attribuito dalla Commissione
Elettorale Circondariale alle liste ed alle collegate candidature a Sindaco, come al prospetto
che segue:

 
N.
d'ordine
della lista
e della
sezione
di spazio

 
 

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DI
LISTA

 
 

Annotazioni

 
1

 
PRESENTE E FUTURO PER ANZOLA

 
Candidato Sindaco

  ANDREA MELLONI

 
2

 
INSIEME PER ANZOLA 2024-2029

 
Candidato Sindaco

  ALBERTO BOGGIO

”



Visto il parere favorevole espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49,
primo comma, del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato (Ufficio Elettorale);

 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,
 

D E L I B E R A
 
 

di approvare la suindicata proposta di deliberazione.
 

L A G I U N T A
 
 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in
merito, con voti unanimi espressi per alzata di
mano;
 

D E L I B E R A
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del
T.U. n. 267/2000.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 17-05-2024

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 17-05-2024

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.


